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جشنواره رویداد

حیدری – تصمیمات خوبی در مورد پایگاه های اورژانس جاده ای استان در وزارت بهداشت و درمان 
گرفته شده است که طی دو هفته آینده اطلاع رسانی خواهد شد. به گزارش »خراسان جنوبی« جلسه 
روز گذشته کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان با خبر رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از 
تصمیم گیری های خوب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای پایگاه های اورژانس جاده ای 
استان همراه بود که طی نشست چند روز گذشته مسئولان این دانشگاه با مقامات وزارت گرفته شده 

است. البته دکتر »قائمی« اطلاع رسانی در این زمینه را به آینده نزدیک موکول کرد.
وی در بخش دیگری از سخنانش به طلب 130 میلیارد تومانی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از 
سازمان های بیمه گر اشاره کرد و گفت: این دانشگاه ماهانه باید بالغ بر 12 میلیارد تومان برای حقوق 

کارکنان و پزشکان پرداخت کند که در این زمینه با مشکلاتی مواجه است.
وی همچنین از افتتاح دو بخش جدید در بیمارستان سرایان خبر داد و گفت: امروز طی مراسمی بخش 
های CCU و قلب این بیمارستان افتتاح می شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در ادامه با بیان 
این که در جریان زلزله کرمانشاه در اولین ساعات 4 دستگاه آمبولانس به همراه 10 نیروی متخصص 
این دانشگاه به این شهرستان اعزام شدند افزود: با همکاری مجمع خیران سلامت قرار شد 2 مرکز 

بهداشت کرمانشاه توسط دانشگاه علوم پزشکی بیرجند سامان دهی شود. 
رئیس دبیرخانه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان هم در این جلسه از اجرای طرح جامع سند 
توسعه سلامت خراسان جنوبی خبر داد که به گفته وی بر اساس دستاوردهای این طرح سند توسعه 
سلامت استان تهیه خواهد شد. به گفته »حاجی پور« تاکنون تمام موضوعات مربوط به این طرح اعم 
از کارها و اقداماتی که باید در استان انجام شود و اهداف این طرح در قالب یک گزاره برگ جمع آوری 
شده و 2 نفر به عنوان مجری پیگیر امور این طرح در استان هستند.  وی با اشاره به تشکیل  8 کارگروه 
تخصصی برای اجرای طرح جامع سند توسعه سلامت استان گفت: در این کارگروه ها چالش ها و 
عوامل موثر بر سلامت استان مطرح و برای آن پیشنهاداتی ارائه می شود. وی یادآور شد: تاکنون 
خانه مشارکت مردمی، شورای پیام رسانان سلامت و چند شورای دیگر در استان تشکیل شده است. 
به گفته »حاجی پور« در این طرح برای تهیه سند توسعه سلامت ابتدا وضعیت موجود حوزه سلامت 
استان مشخص و افق سلامت استان تا 5 سال آینده ترسیم می شود و تا کنون دورنمای سلامت استان 
تا سال هزار و 400 مشخص شده است. »حسینی« معاون سیاسی و امنیتی استاندار خراسان جنوبی 

هم از نگاه ها و عملکردهای جزیره ای دستگاه های اجرایی استان انتقاد کرد.

حسین قربانی – میراث مکتوب و اسناد و مدارک تاریخی استان در وضعیت نامناسبی نگهداری می 
شود. 

این مطلب را مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان روز گذشته در نشست میراث 
مکتوب ایران اسلامی، حافظه جهانی ضمن تاکید بر اهمیت و حفظ میراث مکتوب مطرح کرد.

»رمضانی« در این جلسه که با حضور اساتید برجسته مرمت نسخ خطی در باغ رحیم آباد بیرجند برگزار 
شد به قدمت بالای موقوفات و آموزش و پرورش بیرجند اشاره کرد و گفت: اسناد موقوفات و همچنین 
اسناد و مدارک فراوان موجود در مدرسه شوکتیه بیرجند در وضعیت نامناسب و به طور پراکنده و غیر 

اصولی نگهداری می شود ضمن این که در حوزه نگهداری اسناد تاریخی تخصص لازم وجود دارد.
وی بر این اساس ابراز امیدواری کرد: با تعامل این اداره کل با مرکز اسناد ایران و برپایی کارگاه مرمت 

نسخ خطی بتوان این معضل را برطرف کرد.
دبیر کل مجمع مجالس آسیایی نیز در این نشست پیشنهادهایی در زمینه ایجاد مجمع خیران میراث 
مکتوب، بانک اطلاعات میراث فرهنگی مستند توسط دانشگاه و شعبه استانی کمیته ملی حافظه 
جهانی و... را ارائه داد و تاکید کرد: تاکنون آثار ارزشمند بسیاری از خراسان جنوبی در حافظه جهانی 

ثبت شده و برای ثبت ملی، آسیایی و جهانی میراث مکتوب این استان باید اقدام شود.
دکتر»مجیدی« با تاکید بر این که تکنیک های بافت فرش استان در صورت جمع آوری از قابلیت ثبت 
جهانی برخوردار است نبود رویکرد بین المللی در استان را مورد انتقاد قرار داد و در این زمینه کویرلوت 
را مثال زد که در استان در حالی از آن به عنوان عامل محرومیت یاد می شود که می تواند منبع درآمد 
باشد. به گفته وی در شرایطی که کشورهای دیگر مشاهیر ما را مصادره می کنند باید اقدامات جدی 

در این حوزه انجام شود.
استاد دانشگاه بیرجند هم گفت: مفاخر پدیداری فرهنگی دارای کارکردهایی مانند هویت ملیتی، 

دانش افزایی و... است با این وجود در اثر غفلت ما دیگران از این آثار استفاده می کنند.
دکتر »علیزاده بیرجندی« جلوگیری از موازی کاری در موضوعات پایان نامه ها و در نظر گرفتن امتیاز 
ویژه برای افرادی که روی نسخ خطی در کارشناسی ارشد و دکتری کار کنند را مورد تاکید قرار داد و این 
که محققان و پژوهشگران بتوانند به راحتی از نسخ خطی موجود در کتابخانه ها وموزه ها استفاده کنند 

و شناسایی نسخ خطی در خراسان جنوبی باید بیش از گذشته مورد توجه جدی قرار گیرد.
براساس این گزارش در ادامه شرکت کنندگان در کارگاه 2 روزه مرمت نسخ خطی شرکت کردند.

 ارسال ۲0۵ اثر به جشنواره 
شعر خاوران

جشنواره  دبیرخانه  به  اثر  خسروی-205  زهرا 
استانی شعر دانشجویی خاوران ارسال شد.

رئیس حوزه هنری استان روز گذشته در نشست 
خبری برنامه های هفته وحدت و اولین جشنواره 
استانی شعر دانشجویی خاوران گفت:  205 اثر از 
10 دانشگاه و 6 شهرستان به دبیرخانه این جشنواره 
ارسال شده که از این تعداد 93 اثر در حوزه شعر 
سپید، 78 اثر کلاسیک و 34 قطعه مربوط به بخش 

ویژه پیامبر رحمت است.
جذب  را  جشنواره  برگزاری  از  هدف  »کریمیان« 
شعرای دانشجو و رویش شاعران جوان و خوش 
ذوق برشمرد و  یکی از ویژگی های این جشنواره را 
حضور دانشجویان در حلقه مدیریتی و انجام کارهای 

محوری توسط آن ها عنوان کرد.
وی با تاکید بر این که قرار است جشنواره سال آینده 
به طور گسترده تر برگزار شود، از برگزاری دو نشست 
در 11 آذرماه جاری خبر داد و اضافه کرد: در هفته 
4 نشست ادبی هم در زمینه شعر و داستان در حوزه 

هنری در حال برگزاری است.
وی از برگزاری اختتامیه جشنواره شعر دانشجویی 
خاوران در 11 آذرماه جاری در تالار ولایت دانشگاه 
بیرجند خبر داد وگفت: با برنامه ریزی انجام شده 
به زودی جشنواره شعر دانش آموزی هم در استان 

برگزار می شود.
وی به اجرای 8 برنامه کلی در هفته وحدت اشاره کرد 
و برگزاری نشست ادبی ویژه هفته وحدت با موضوع 
پیامبر رحمت، نشست پاتوق نمایش با موضوع نمایش 
نامه خوانی در حوزه وحدت، اکران فیلم های مستند 
برجسته ملی و نمایشگاه های پوستر با موضوع وحدت 
و کاریکاتور با موضوع داعش و ... را از  عمده برنامه 

های این هفته برشمرد.

 تمدید مهلت شرکت در 
جشنواره مطبوعات

مهلت شرکت در جشنواره مطبوعات و خبرگزاری 
 های خراسان جنوبی تا اول دی ماه امسال تمدید 

شد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با اعلام 
این خبر به برگزاری جشنواره در دو بخش حرفه ای و 

موضوعی اشاره کرد .
به گزارش روابط عمومی این اداره کل»محبی«، 
مطبوعات  آزاد  و  شاغل  روزنامه نگاران  گفت: 
نمایندگی   ، محلی  اطلاع  رسانی  پایگاه های  و 
خبرگزاری ها و نشریات سراسری استان که عضویت 
خود را در سایت خانه مطبوعات به ثبت رسانده اند، 

می توانند در این جشنواره شرکت کنند.

رحیم زاده-سهم خراسان جنوبی از تسهیلات 15 هزار میلیارد 
تومانی توسعه روستایی و عشایری کشور 2 و 81 صدم درصد اعلام 
شد. این خبر را رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان روز گذشته 
در نشست خبری به مناسبت هفته خاک اعلام کرد و یادآور شد: 45 
درصد این رقم معادل 200 میلیارد تومان سهم کشاورزی خراسان 

جنوبی است.
»ولی پور مطلق« در ادامه کشاورزی حفاظتی را در ارتقاء و غنی سازی 
خاک موثر دانست که در قانون بودجه امسال با هدف پرداختن به 

مباحث احیای خاک در اولویت قرارگرفته است.
 وی همچنین از خرید 100 کیلوگرم زعفران برای اولین بار به 

صورت توافقی در استان تا روز گذشته خبر داد.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان هم سطح زیر کشت 
حفاظتی استان را در سال زراعی گذشته 26 هزارو 800 هکتار 

اعلام کرد و در این مبحث در استان 23 هزارو 390 هکتار با روش 
کم خاک ورزی، هزارو 925 هکتار بی خاک ورزی و هزار و500 
هکتار هم با روش کشت کود سبز زیر پوشش قرار گرفته که با این 

روش ها از هدررفت آب از طریق سیلاب ها جلوگیری می شود.
»خسروی« با بیان این که در بخش زراعت هزارو 590 هکتار از 
اراضی استان از طریق سیستم میکرو زیر پوشش قرار گرفته توسعه 
سیستم های نوین آبیاری و جلوگیری از آبیاری غرقابی را در دستور 

کار این مدیریت بیان کرد.
»بهدانی«، مدیر سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی استان 
با اشاره به ابلاغ 150 میلیارد تومان اعتبار تسهیلاتی به مناطق 
شهری، روستایی، شهرک های صنعتی و... کارمزد این تسهیلات را  
13 درصد اعلام کرد که در مناطق مرزی این رقم 11درصد و برای 

طرح های دانش بنیان یک درصد کمتر است.

۱00 کیلوگرم زعفران توافقی خریداری شد 

سهم 3 درصدی استان از تسهیلات توسعه روستایی کشور

خبرهای اورژانسی دو هفته دیگر می رسد
۲ مرکز بهداشت کرمانشاه با همکاری مجمع خیران سلامت سامان می گیرد

صندوق شکسته اسناد تاریخی استان 
کویر لوت منبع درآمدی که در استان محرومیت نامیده می شود

اختلال تلفن و اینترنت از ۱۲ امشب 

مشتاق – تمام ارتباطات مخابراتی استان از ساعت 24 امروز به مدت 6 ساعت دچار اختلال می 
شود. مدیر روابط عمومی شرکت مخابرات استان به »خراسان جنوبی« گفت: از ساعت 24 امروز تا 
ساعت 6 روز جمعه تمام ارتباطات مخابراتی اعم از تلفن همراه و ثابت، دیتای تلفن همراه و خانگی 
و ... دچار اختلال می شود.  به گفته »یوسفی« این اختلال به منظور اجرای عملیات کابل برگردان 
در استان و بهینه سازی سیستم انتقال دیتا و افزایش ظرفیت مشترکان مخابرات استان ایجاد می 
شود. وی یادآور شد: بروز این اختلال در برخی نقاط استان به صورت قطع کامل و در برخی مناطق 

به صورت اختلال در برقراری ارتباط خواهد بود.

انتقاد به دانشجویان IT دانشگاه بیرجند

رحمان – معاون امنیت اطلاعات سازمان فناوری 
اطلاعات ایران از همکاری نکردن دانش آموختگان 
رشته آی تی دانشگاه بیرجند با مرکز آپای این دانشگاه 

انتقاد کرد.
مهندس »سجادی« روز گذشته در اختتامیه رویداد 
ایده پردازی در حوزه امنیت سایبری به رتبه دوم 
کشوری مرکز آپای دانشگاه بیرجند در مسابقه اخیر 

اشاره و بر تقویت بیشتر این مرکز تاکید کرد.
»وحدتی«، مدیر مرکز آپای دانشگاه بیرجند هم در 
تشریح برنامه ها و اقدامات این مرکز با اشاره به حملات 
سایبری تاکید کرد: دستگاه های اجرایی و بخش 
خصوصی می توانند برای مشاوره با این مرکز تماس 
بگیرند. دکتر »احمدی زاده« رئیس بنیاد نخبگان 
خراسان جنوبی با بیان این که مسئولیت برگزاری 
جشنواره ایده پردازی سال 96 به این بنیاد واگذار 
شده است، گفت: شرکت های دانش بنیان استان با به 
کارگیری برگزیده های بنیاد از حمایت مالی برخوردار 
می شوند و شرکت های ایده پردازی در صورت اجرای 
ایده های خود توسط نخبگان بنیاد یا دانش آموختگان 
دانشگاه از 10 میلیون تومان به بالا مورد حمایت قرار 
می گیرند. در پایان از 3 برگزیده جشنواره تقدیر شد.

۲ پروژه در محور سه راهی روم

فاطمی-عملیات تبدیل 2 آب نما به پل ارتباطی در 
محور سه راهی روم به سرایان اجرا می شود.

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای قاینات با 
بیان این مطلب پایان این پروژه 45 روزه را نیمه آذرماه 
جاری اعلام کرد و یادآور شد: برای این پروژه 300 
میلیون تومان از محل اعتبارات استانی و ملی هزینه 
می شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای، »صادقی« با اشاره به این که 
اجرای پروژه به صورت امانی و پیمانی است، گفت: راه 
انحرافی به طول 2 کیلومتر و نصب تجهیزات و علایم 

ایمنی نیز در این محور انجام می شود.

۱7 متر مربع برای هر زندانی

رضایی – سرانه فضای فیزیکی زندان های استان 
برای هر زندانی 17 متر مربع بوده  که بیشتر از 2 برابر 

میانگین کشوری است.
مدیر کل زندان های استان این خبر را روز گذشته 
در جمع مددجویان آزاد شده اعلام کرد و یادآور شد: 
انجمن حمایت از زندانیان استان هزار و 300 خانواده 

را زیر پوشش قرار داده است.
آزادی  تاکید کرد: چالش های هنگام  »هاشمی« 
زندانیان از جمله سوء پیشینه باید برطرف شود تا 

شاهد بازگشت مجدد آن ها به زندان نباشیم.

کاشی استان در خانه زلزله زدگان

 یک میلیارد ریال انواع محصولات شرکت کاشی و 
سرامیک فرزاد به بازسازی خانه های زلزله زدگان 
اختصاص می یابد.  »نقدی« مدیر بازرگانی شرکت 
کاشی و سرامیک فرزاد بیرجند با اعلام این خبر  گفت: 
این اقدام با تصویب هیئت مدیره با هدف بازسازی خانه 

های مناطق زلزله زده کرمانشاه انجام می شود.


